Stadtgemeinde Bad Radkersburg

8490 Bad Radkersburg, Hauptplatz 1
Tel: 03476/2509, Fax: 03476/2509-138, E-Mail: gde@bad-radkersburg.gv.at

GZ: 004-1/2019-5

EINLADUNG zur öffentlichen GEMEINDERATSSITZUNG

Tag: Donnerstag, 26. September 2019 Zeit: 18.30 Uhr

Ort: Bürgerservicestelle, Zeltingerstraße 6

Tagesordnung

A) Öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Eröffnung und Begrüßung
- 2.) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3.) Berichte des Bürgermeisters
- 4.) Fragestunde
- 5.) Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 25.6.2019
- 6.) Stadtgemeinde Bad Radkersburg 1. Nachtragsvoranschlag 2019
 - 6.1: Festsetzung des 1. Nachtragsvoranschlages für den ordentlichen Haushalt
 - 6.2: Festsetzung des 1. Nachtragsvoranschlages für den außerordentlichen Haushalt
 - 6.3: Festsetzung des Dienstpostenplanes
 - 6.4: Gesamtbeschluss über den 1. Nachtragsvoranschlag 2019
- 7.) Mittelfristiger Finanzplan 2020 2023
- 8.) Kommunalkredit Austria AG Festlegung bzw. Änderung der AGB für die Kreditkonten der Stadtgemeinde Bad Radkersburg
- 9.) Jagdpachtzins 2019/20 Genehmigung des Aufteilungsentwurfes und Festlegung der Abholfrist
- 10.) Verwendung des Stadtwappens Genehmigung
- 11.) EVTZ-Projekt goMURra gärtnerische Gestaltung Vergabe
- 12.) Dienstbarkeitsverträge Bad Radkersburger Quellen GesmbH
 - 12.1: Grundstück Nr. .56/1 KG Radkersburg Emmenstraße 7
 - 12.2: Grundstück Nr. 455/2 KG Radkersburg Dr. Schwaiger-Straße 17
- 13.) Grundstück Nr. 277 KG Hummersdorf Verordnung, Entlassung aus dem Öffentlichen Gut
- 14.) Am Brunnenpark/Bahnhofstraße Verordnung, Übernahme von Teilflächen in das Öffentliche Gut
- 15.) Murgasse, Halten und Parken verboten Beratung und Beschlussfassung
- 16.) Straßenbeleuchtung, Ersatz bestehender Leuchtmittel durch LED Gesamtkonzept Beschlussfassung
- 17.) verkehrplus GmbH, Radverkehrskonzept Bad Radkersburg, Umsetzung und Begleitung Vergabe
- 18.) Kaufvertrag Parkplätze, Teilgrundstück des Volksschulgeländes, Vertragsurkunde Genehmigung und Beschlussfassung
- 19.) Mur-Infrastrukturentwicklungsinstitut Beitritt Beratung und Beschlussfassung
- 20.) Wintersaisonkarte Parktherme 2019/20 Zuschuss
- 21.) Bericht der Vorsitzenden des Prüfungsausschusses
- 22.) Allfälliges

B) Nicht öffentlicher Sitzungsteil

(gemäß § 59 Abs. 3 Ziff. 1 und 2 Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 - GemO i.d.g.F.)

- 1.) Bericht des Aufsichtsratsvorsitzenden der Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH
- 2.) Dienstrechtsangelegenheiten
 - 2.1: Musikschule
 - 2.1.1: Aufnahme Musiklehrerin Unterrichtsfach Violine
 - 2.1.2: Einvernehmliche Auflösung eines Dienstverhältnisses
 - 2.1.3: Aufnahme Musiklehrer Unterrichtsfach Klavier
 - 2.1.4: Dienstvertrag auf unbestimmte Zeit
 - 2.1.5: Dienstvertrag auf unbestimmte Zeit
 - 2.2: Kindergarten
 - 2.2.1: Elternteilzeit
 - 2.2.2: Einvernehmliche Auflösung eines Dienstverhältnisses
 - 2.2.3: Aufnahme einer Kindergartenpädagogin
 - 2.2.4: Fortsetzung Dienstverhältnis
 - 2.2.5: Dienstvertrag auf unbestimmte Zeit
 - 2.2.6: Dienstvertrag auf unbestimmte Zeit
 - 2.2.7: Dienstvertrag auf unbestimmte Zeit
- 3.) Nachmittagsbetreuung
 - 3.1: Hilfspersonal Aufnahme
 - 3.2: Vereinbarung mit der Lebenshilfe
 - 3.3: Altersteilzeit in der Blockzeitvariante
- 4.) Berufungen Abgabenverfahren
 - 4.1: Zweidick Günther Abfallgebühr
 - 4.2: Zweidick Günther Kanalgebühr
 - 4.3: Kuras Utz Heinrich Abfallgebühr
 - 4.4: Kuras Utz Heinrich Kanalgebühr
 - 4.5 Urbanetz Martin Abfallgebühr
 - 4.6: Dr. Kreiner Edeltraud Ferienwohnungsabgabe
- 5.) Berufung Helmut Vlaj im Bauverfahren Richard Steinlechner
- 6.) Beschwerdeverfahren Kuras Utz Heinrich Landesverwaltungsgerichtshof Bevollmächtigung Entbindung von der Amtsverschwiegenheit
- 7.) Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH, Gewährung einer Gutschrift Beratung und Beschlussfassung

Bad Radkersburg, 18.9.2019

Der Bürgermeister:

(Heinrich Schmidlechner)

Öffentliche Bekanntmachung durch Anschlag:

angeschlagen am: 18.9.2019 abgenommen am:

Der Bürgermeister: